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użytkowników, które są nadal kontynuowane. Badania statystyk wykorzystania baz 
danych wskazują na tendencję rosnącą zainteresowania bazami, ze wskazaniem 
na preferencję prowadzenia samodzielnego wyszukiwania przez użytkowników-
pracowników AM. Wzrasta natomiast obsługa informacyjna użytkowników-studentów 
zgłaszających się do Działu Informacji Naukowej z zapytaniami informacyjnymi

 Nowe wyzwania mogły zostać podjęte dzięki zawodowemu zaangażowaniu 
bibliotekarzy oraz szerokiej współpracy bibliotek medycznych. O współpracy 
tej mówiono i pisano już wiele i jest ona gwarancją dalszej ewolucji systemów 
informacyjnych w bibliotekach, zgodnie z oczekiwaniami środowisk naukowych, przy 
jak najpełniejszym wykorzystaniu współczesnymi możliwości technologicznych.
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DzIAłAlność InFoRMACyjnA 
BIBLIOTEKI MEDYCYNY WSI W LUBLINIE

Biblioteka Instytutu Medycyny Wsi spełnia rolę systemu biblioteczno-
informacyjnego.

Podstawowym zadaniem Biblioteki jest obecnie wspomaganie prac naukowo-
badawczych przez:

– umożliwienie pracownikowi szybkiego dotarcia do informacji przy 
wykorzystaniu baz danych, 

– zlokalizowanie dokumentów niedostępnych w Bibliotece, 
– możliwie szybkie dostarczenie użytkownikowi kopii poszukiwanych materiałów, 

bez względu na miejsce ich przechowywania.
Z uwagi na to, że prenumerata zagranicznych czasopism naukowych jest obecnie 

zbyt kosztowna, Biblioteka stara się zapewnić dostęp do światowych serwisów 
informacyjnych, pozwalających na przeszukiwanie zawartości ogromnej ilości 
czasopism, tytułów, abstraktów i ich pełnych tekstów poprzez przynależność do 
konsorcjów. Od początku wejścia na polski teren projektu EIFL EBSCO (Electronic 
Information for Libraries) wykorzystujemy bardzo aktywnie wszelkie możliwości 
tego serwisu: początkowo, w okresie promocyjnym, który trwał długo, a obecnie jest 
to dla małej biblioteki koszt 500 dolarów. 

Projekt EIFL EBSCO oferuje bezpłatnie próbne dostępy okresowe do wielu baz 
z pogranicza medycyny i nauk pokrewnych. W rezultacie daje to możliwość korzystania 
z ogromnej ilości renomowanych baz danych. Chciałam podkreślić wielką użyteczność 
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tego serwisu dla  bibliotek instytutowych, do których kieruję tę uwagę. Dostęp on-line 
jest realizowany na zasadzie rejestracji numerów sieci IP Instytutu. 

Dostęp do polskiego piśmiennictwa lekarskiego zapewnia tworzona przez Główną 
Bibliotekę Lekarska baza PBL,  bardzo często wykorzystywana przez czytelników.

Na stronach WWW Biblioteki, oferowany jest serwis informacyjny, zawierający 
źródła informacji przydatne w śledzeniu badań naukowych i doskonaleniu zawodowym. 
Poza informacją ogólną o Bibliotece, jej zasobach, witryna WWW Biblioteki zawiera 
dostęp do katalogów on-line i baz danych udostępnianych w sieci oraz przejście (linki) 
do wielu ważnych źródeł wiedzy. Są to: 

– zbiory baz danych, 
– katalogi automatyczne, 
– czasopisma elektroniczne, 
– serwisy dziedzinowe, 
– listy dyskusyjne, 
– adresy bibliotek ośrodków naukowych, prezentujących zasoby własne oraz 

inne zbiory szczególnie przydatne, inne aktualne zagadnienia.
Poza informacją zawartą w sieciach (on-line) czytelnicy korzystają również 

z innych źródeł informacji: drukowanych bibliografii dziedzinowych, kartotek 
i katalogów tradycyjnych, słowników, encyklopedii, informatorów.

W oparciu o wyszczególnione źródła informacji, realizowane są w Bibliotece 
zestawienia tematyczne, następnie zaś sprowadzane kopie wybranych artykułów 
z bibliotek polskich i zagranicznych. Czas oczekiwania na materiały został znacznie 
skrócony. Wykorzystując możliwość przeglądu widocznych w sieci katalogów i baz 
danych, można szybciej lokalizować poszukiwane materiały i przesłać zamówienia 
pocztą elektroniczną.

Obecnie gdy zmienia się sposób pozyskiwania materiałów bibliotecznych, 
biblioteki zakupują coraz mniej książek i czasopism. Nasza Biblioteka znacznie 
ograniczyła zakup księgozbioru. Wszystkie zakupione książki są opracowywane 
i wprowadzane do katalogu automatycznego PROLIB, który posiada nasza Biblioteka. 
W zakresie udostępniania, może warto wspomnieć o bardzo ważnych kontaktach 
międzybibliotecznych. W ruchu międzybibliotecznym zarejestrowano 460 pozycji, 
głównie w postaci wysyłanych lub otrzymywanych kopii artykułów oraz 30 książek. 
W ramach wypożyczeń międzynarodowych otrzymano 18 kopii artykułów i 4 
książki, natomiast dla ośrodka naukowego za granicą wykonano szereg zestawień 
tematycznych.

Biblioteka IMW stara się rozwijać współpracę z innymi bibliotekami co 
zaowocowało wzbogaceniem zbiorów, poszerzeniem możliwości informacyjnych, 
wymianą doświadczeń.


